

Idéens projektområde		
Gade og nr. for projektområdets begyndelse og slutning	Andreas Bjørns Gade 1-28	
Postnummer	1428	
Projektområdets vejstatus (Offentlig vej, privat fællesvej eller en blanding af begge)	Offentlig vej (Kommunal)	
Hvordan er gaden i dag og hvorfor er der brug for et projekt netop her?		
<p>Andreas Bjørns Gade er brostensbelagt med bil-p-pladser langs begge sider af gaden. Cykler parkeres på fortovene op ad facaderne og ved enkelte cykelstativer. Det medfører unødigt slid på de kvadderpudsede facader. Der er i dag intet grønt i gaden, bilerne fylder meget i gadebilledet og cyklerne fylder meget på fortovene. Vi drømmer om en grønnere gade med bedre mulighed for parkering af cykler og for at gøre ophold. Gaden er i øjeblikket i ved at blive genoprettet, som indebærer udskiftning af fjernvarmerør samt ny brostensbelægning. Det er derfor en oplagt mulighed at tænke tiltag med begrønning og cykelparkering ind i den nuværende ombygning.</p>		

Ønsker til forandring
<p>Beskriv her, hvad I som borgergrupper ønsker for jeres vej. Et eventuelt endeligt projekt vil blive udformet af kommunen i samarbejde med en teknisk rådgiver og med input fra jer. Disse ønsker vil derfor fungere som udgangspunkt for den videre dialog.</p>

Trafik	Sæt x	Beskrivelse af ønsker til trafikale ændringer
Ensrøtning	(x)	<p>Der er behov for mere cykelparkering i gaden, da cyklerne fylder meget på fortovene. Vi foreslår at der nedlægges en række parkeringspladser for at give plads til cykelstativer på gaden, samt grønne øer. Det ønskes dog gjort gjort, så bil-parkeringsdækning fortsat er fornuftig.</p> <p>En mulighed kunne være at arrangere parkeringspladserne som i Burmeistergade, hvor bilerne holder skråt i den ene side af vejen.</p>
Total lukning af én eller flere ender		
Lege- og opholdsgade		
Gennemkørsel forbudt ved skiltning		
Nedlæggelse af p-pladser	x	
Flere delebilpladser		
Mere cykelparkering	x	

Begrønning	Sæt x	Beskrivelse af ønsker til begrønning
Flere træer	x	<p>Vi ønsker os først og fremmest mere grønt i gaden. Både fordi det æstetisk ville løfte gaden at erstatte biler med træer og bede, men også fordi de forbedrer luftkvaliteten, skaber mulighed for ophold og fremmer biodiversitet.</p> <p>I nabogaderne Brobergsgade og Burmeistergade står der i dag en række fine træer. Vi forestiller os at man kunne videreføre den samme type træer i vores gade og skabe en sammenhæng i området. Begrønningen kunne være en kombination af træer og grønne bede. En mulighed kunne bl.a. være at sammentænke grønne bede og etablering af nye cykel-p-pladser.</p>
Flere grønne bede	x	
Plantehuller til begrønning af facader		
Mere biodiversitet	x	

Byliv	Sæt x	Beskrivelse af ønsker til byliv
Flere opholdsmuligheder	x	<p>Det ville være fint at lave siddemuligheder i forbindelse med de nye grønne øer. Belægningen udgøres som tidligere skrevet af brosten, der er positivt bidragende til lavere hastighed for biler, hvorfor det er oplagt at give plads til at gøre ophold i gaden. På den ene side af gaden er fortovet belagt med asfalt, hvor fortovet på modsatte side af gaden, er belagt som "Københavnertov". Begge fortove ønskes udført som "Københavnertov".</p>
Mere plads til sociale arrangementer og leg i gaden		
Bedre udendørs rammer for de lokale erhvervsdrivende		

Eventuelle tilføjelser til idéen og ønskerne